
 
 

2020 年 11 月 30 日 

 

お客様各位 

 

株式会社東洋信号通信社 

ポートデータ・インフォメーション 

 

Shipfinder.com 

Adobe Flash Player のサポート終了に向けた対応につきまして（第２報） 

  

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

お客様におかれましては日頃、弊社 Shipfinder.com（以下「Shipfinder」）をご利用いただ

き、誠にありがとうございます。 

さて、10 月 23 日付の弊社発表文章「Shipfinder.com Adobe Flash Player のサポート

終了に向けた対応につきまして」でお知らせの通り、当月 11 月 30 日に Shipfinder の新バ

ージョン（※Shipfinder HTML5 適用版）公開を予定しておりましたが、最終調整に時間を

要している関係で、正式公開日を 12 月 7 日（月）に延期させていただく運びとなりました。

正式公開まで今しばらくお時間を頂きますことをお詫び申し上げます。尚、現行バージョン

の Shipfinder は引き続きご利用いただけます。 

 

※Shipfinder HTML5 適用版について 

Shipfinder の現行バージョンでは、船舶のシンボル、航跡、マップデータ等の動的なコン

テンツを描画するために、お客様のブラウザ1に Adobe 社の配布するプラグイン・ソフト

である「Flash Player」2（フラッシュ・プレイヤー、以下「Flash Player」）をインストー

ルいただくことが必須となっておりますが、新しい HTML5 版では Flash Player をお客様

側の環境にインストールすることなく、サービスをご利用いただくことができるようにな

ります。 

 

--本件に関するお問い合わせ-- 

株式会社 東洋信号通信社 ポートデータインフォメーション 

・電話:045-510-2342 ・メール：webmaster@toyoshingo.co.jp 

・営業時間：平日 9 時～17 時 

 

                                                   
1 ウェブサイトを閲覧するためのソフトウェアです。 
2 ウェブサイトに含まれる動画などの動的なコンテンツを描画する目的で、ブラウザにインストールされるソフトウェ

アです。 


